Anno Domini MºCCCºXXIIIº, die XXVº mensis iunii, Petrus 
Maurini, filius Ramundi Maurini, condam, de Montealionis, dyo-
cesis Appamiarum, qui per longum tempus steterat in partibus 
Catalonie et regni Aragonie et alibi, fugitivus a regno Francie pro 
crimine heresis, de quo suspectus vehementer habebatur, captus 
per Arnaldum Sicredi de Ax, nuncium et familiarem reverendi in 
Christo patris domini Iacobi, Dei gratia Appamiarum episcopi, et 
religiosi viri fratris Iohannis de Belna ordinis Predicatorum, inqui-
sitoris heretice pravitatis in regno Francie per Sedem Apostolicam 
deputati; qui Arnaldus, missus per dictos dominos episcopum et 
inquisitorem ad partes regni Aragonie ad perquirendum et capien-
dum dictum Petrum Maurini et alios hereticos et credentes eorum 
dyocesis Appamiarum, qui dicebantur aufugisse ad partes illas ob 
timorem Inquisitionis heretice pravitatis, et ibi latitare, ac fideles 
catholicos corrumpere et ad suam sectam pervertere, dictum Pe-
trum cepit apud Fleys, dyocesis Dortosensis, et captus, ductus fuit 
ad dominum inquisitorem regni Aragonie apud Barchinonam; qui 
tandem de mandato sanctissimi patris et domini nostri, domini 
Iohannis, digna Dei providencia summi pontificis, litteratorie facto 
dicto domino inquisitori Aragonie, fuit restitutus et remissus dicto 
domino inquisitori Carcassone, ut eius fugitivus; et dictus domi-
nus inquisitor eum comisit examinandum dicto domino episcopo 
Appamiarum et fratri Galhardo de Pomeriis, ordinis Predicatorum, 
socio dicti domini episcopi, cui comisit ut, una cum dicto domino 
episcopo, inquireret, examinaret, caperet et alia faceret necessaria 
vel oportuna pro facto Inquisitionis, citra sententiam, contra quas-
cumque personas dyocesis Appamiarum de heresi suspectas vel 
delatas, cuius comissionis tenor inferius est insertus; qui Petrus, 
ductus ad Sedem Appamiarum, et in camera superiori episco- 
pali domus episcopalis Appamiarum in iuditio constitutus coram 
dictis dominis episcopo et fratre Galhardo de Pomeriis, iuravit ad 
sancta quatuor Dei Euvangelia de veritate mere et plene dicenda 
super dicto crimine heresis et omnibus aliis officium et negocium 
Inquisitonis heretice pravitatis tangentibus, tam de se, ut principalis, 
quam de aliis, vivis vel mortuis, ut testis. Quo iuramento per eum 
prestito, dixit, deposuit et confessus fuit ut sequitur: 
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Dixit enim quod XXiii anni esse possunt, circa festum Pen-
thecostes, ut ei videtur, cum ipse esset in loco vocato la via 
Cerdana, in terminali de Montealionis, custodiens oves Arnaldi 
Fabri de Montealionis et Ramundi Maulen de Archas, Guilelmus 
Maurini, frater eius, quondam, et Guilelmus Belhot, quondam, de 
Montealionis, qui ibant ad nemus de Ausa pro facienda scauna, 
venerunt ad ipsum loquentem, et ibi dixerunt ipsi loquenti quod 
bone gentes et boni christiani venerant ad terram istam et erant 
ibi, qui tenebant viam quam tenuerunt beati Petrus et Paulus et 
alii apostoli, qui Dominum sequebantur, qui non mentiebantur 
nec fallebant, nec facerent aliquid alteri quod nollent sibi fieri; 
et hiis dictis petierunt ab ipso loquenti si volebat dictos bonos 
christianos videre. Et ipse loquens respondit eis: ‘Et si ita predicti 
sunt boni homines, ut vos dicitis, et tenent viam apostolorum, cur 
non predicant publice sicut fecerunt apostoli?’. Et predicti Guilel-
mi responderunt ipsi loquenti quod idcirco predicti boni homines 
publice non predicabant, quia, si hoc facerent, cito consumerentur 
propter sobransariam Ecclesie, que eos persequitur pro eo quia 
predicti homines tenent veritatem et iusticiam, sicut apostoli passi 
fuerunt persecutionem, quia veritatem et iusticiam manutenebant. 
Et quibus ipse loquens respondit: ‘Et si ita predicti homines te-
nent veritatem et iusticiam, cur pro deffensione veritatis et iusticie 
mori timent, cum apostoli, pro predictis, non timuerunt mori?’. Et 
addidit: ‘Ex quo dicti homines sunt tales ut vos dicitis, videamus 
eos, et videmus etiam quid dicunt’. Et predicti Guilelmi respon-
derunt ipsi loquenti quod tunc non erant ibi, set quando venirent, 
ipsi indicarent et dicerent ipsi loquenti. Et tunc predicti Guilelmi 
dixerunt ipsi loquenti, qui tunc totonderat oves suas, et remanserat 
penes eum aliquid de lana, unde volebat facere sibi vestes, quod 
dicti boni homines non erant bene induti, et quod maximam he-
lemosinam faceret ipse loquens si dictis bonis hominibus mitteret 
de lana sua, de qua iuvarentur ad faciendum sibi vestes. Quibus 
ipse respondit quod hoc non faceret, quia de dicta lana volebat  
/sibi\ facere vestes, cum etiam iam dedisset unum vellus lane bea-
to Antonio et aliud vellus beate Marie de Montealionis. Cui dicti 
Guilelmi responderunt quod maiorem helemosinam faceret si daret 
de dicta lana dictis bonis hominibus, quam quia dederat sancto 
Antonio, quia Sancto Antonio multi<s> dabant, dictis vero bonis 
hominibus pauci, et, ut dicebant, dicti boni homines rogabant 
Deum pro suis benefactoribus, et quod, illi dicebant, habebant 
potestatem orandi Deum, quia stabant in veritate et iusticia. Et 
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tantum predicti dixerunt ipsi loquenti quod ipse dedit quantitatem 
unius velleris lane et aliquantulum plus dicto Guilelmo Beloti, 
ut dictam lanam dictis hereticis portaret ex parte eius, dicens ei 
quod, ex quo ita boni homines erant et magna helemosina erat 
eis bonum facere, quod dictam lanam portaret dictis hereticis ex 
parte eius. Si, tamen, dictus Guilelmus dedit dictam lanam dictis 
hereticis ex parte eius, nescit ipse (loquens), ut dixit; nec dixerunt 
sibi, ut dixit, nomina dictorum bonorum hominum; tunc etiam nec 
credidit nec discredidit quod vera essent illa que predicti Guilelmi 
ei dixerant, laudando vitam et sectam hereticorum. Et non fuerunt 
tunc alia verba inter eos de dicta materia.